Câmara Municipal de Cabo Frio

Av. Assunção, 760 - São Bento, Cabo Frio - RJ

Telefone: (22) 2640-0700 - E-mail: comunicacao@cabofrio.rj.leg.br

INDICAÇÃO Nº 0313/2021
Em, 16 de abril de 2021

SOLICITA AO EXMO SR. PREFEITO A
AMPLIAÇÃO DE LOCAIS DA VACINAÇÃO
CONTRA A COVID-19 UTILIZANDO OS POSTOS
DE SAÚDE E AS ESF-S (ESTRATÉGIA DA SAÚDE
DA FAMÍLIA), NESTE MUNICÍPIO.

Exmo(a) Sr(a) Presidente(a) da Câmara Municipal de Cabo Frio

O(a) Vereador(a) que esta subscreve, atendendo tudo mais o que determina o

interesse público, INDICA à Douta Mesa, na forma regimental, o envio de expediente
ao Exmº Sr. Prefeito solicitando a ampliação de locais da vacinação contra a COVID-19
utilizando os postos de saúde e as ESF-s (Estratégia da Saúde da Família), neste
Município.

Sala das Sessões, em 16 de abril de 2021.

LEONARDO MENDES DE ABRANTES
Vereador(a) - Autor(a)

JUSTIFICATIVA

A urgência em agilizar a vacinação é pública e notória em nosso município e
também no mundo inteiro, diante disso solicitamos a ampliação de locais da vacinação
contra a COVID-19 utilizando os postos de saúde e as ESF?s (Estratégia da Saúde da
Família), neste Município.

Na certeza do apoio dos Nobres Vereadores e das providências do Poder
Executivo.